

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	5 274 455,2
Capitalisation (MDT)	22 393,7
P/E 2021(x)	17,0
P/BV 2021 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,9

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 653,8	0,6 %	-3,4 %
Tunindex 20	2 861,4	0,6 %	-3,8 %



Devise		
Taux de change	3.328 €	2.750 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	167,191	0,4 %
FCP Progrès	148,332	-1,1 %
Placement obligataire	106,648	0,4 %
SICAV BNA	90,369	-1,6 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	12,00	2 643 470	-2,3 %	-2,4 %
ECYCL	25,70	290 454	-1,5 %	0,4 %
BT	6,31	208 327	2,3 %	-7,2 %
CC	1,87	182 108	-0,5 %	-1,6 %
UIB	15,85	179 720	1,6 %	-7,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STIP	1,25	0	4,2 %	35,9 %
AIR LIQUIDE TSIE	100,00	17 965	3,6 %	28,4 %
TUNISAIR	0,67	0	3,1 %	13,6 %
STAR	117,63	118	3,0 %	-4,4 %
TUNINVEST-SICAR	13,35	16 020	2,9 %	-6,6 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
GIF	0,95	87 965	-5,0 %	-30,7 %
UADH	1,70	0	-4,5 %	-38,6 %
SIPHA	3,77	0	-4,3 %	-1,8 %
PGH	10,00	101 612	-2,9 %	-3,8 %
MPBS	3,37	78 152	-2,9 %	-12,2 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé dans le vert, le Tunindex a gagné 0,6% à 6 653,8 points dans un volume de capitaux de 5,274MD.

Analyse des valeurs

- Le titre SAH a été le plus fort volume échangé de 2,643MD. Les indicateurs d'activité au 31/12/2020 ont fait apparaître des revenus consolidés en croissance de 12,6% à 644,9 MD. L'excédent brut d'exploitation est estimé à 115,4 MD en augmentation de 42% par rapport à 2019 et représentant une marge de 18,3%.

- Le titre Eurocycles a cédé 1,5% à 25,700 D pour une rotation de capitaux de 0,290mD. En 2020, les revenus se sont accrus de 38% à 120,7 MD.

-Le titre AIR LIQUIDE a été au top des plus fortes hausses de 3,6% au cours de 100D. Son rendement annuel est de 28,4%. Les revenus de la société au 31/12/2020 ont enregistré une hausse de 12,5% à 34,204MD justifiée par une performance des ventes sur le marché local de 24,12% à 29,5MD combiné par une baisse de 29% des exportations à 4,702MD.

-Le titre GIF a perdu 5% au cours de 0,950D. Sa contre performance annuelle a atteint 30,7%. Notons que l'activité de la société a été marquée par une chute des revenus de 75% à 2,704MD qui s'explique par l'effet simultané de la baisse aussi bien du chiffre d'affaire export de 72% à 938mD, et des ventes locales de 76% à 1 765mD.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/01/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	32,71 %	7 519,16									10,7	9,5			0,0 %	0,9
➡ AB	5	569,9	22,38	21,70	22,9	21,4	1 757	39 143	0,0 %	3,1 %	5,6	6,6	101,6	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ ATB	1	291,0	2,91	2,86	2,9	2,8	2 864	8 292	1,8 %	1,8 %	66,1	78,6	4,4	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ BH	5	385,6	8,10	9,19	9,0	7,7	17 418	140 447	2,8 %	-11,9 %	3,9	4,6	99,1	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ BIAT	10	1 660,0	93,00	94,30	94,5	92,0	358	33 183	0,5 %	-1,4 %	7,1	8,4	233,1	0,000	0,0 %	1,0
⬆️ BNA	5	506,2	7,91	8,84	8,8	7,7	20 990	166 904	0,2 %	-10,5 %	5,9	6,9	86,4	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ BT	1	1 419,8	6,31	6,80	6,8	6,2	33 492	208 327	2,3 %	-7,2 %	15,0	17,6	94,7	0,000	0,0 %	1,4
⬆️ BTE	20	35,7	7,94	7,98	8,2	7,6	502	3 816	1,5 %	-0,5 %	8,7	10,2	4,1	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ STB	5	506,5	3,26	3,35	3,4	3,2	5 299	17 240	1,9 %	-2,7 %	4,6	5,4	110,1	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ TJARI	5	1 034,8	25,40	27,80	27,8	25,0	4 162	105 419	1,6 %	-8,6 %	8,5	10,0	121,9	0,000	0,0 %	1,2
⬇️ UBCI	5	400,0	20,00	20,12	21,0	20,0	99	1 980	-0,5 %	-0,6 %	10,0	11,7	40,2	0,000	0,0 %	0,9
⬆️ UIB	5	516,1	15,85	17,14	17,2	15,6	11 514	179 720	1,6 %	-7,5 %	6,3	7,4	81,9	0,000	0,0 %	0,7
➡ WIFAK	5	193,5	6,45	6,50	6,4	6,4	200	1 290	0,0 %	-0,8 %	N	N	-15,4	0,000	0,0 %	1,3
Assurances																
Assurances	4,58 %	1 172,07									15,7	16,5			3,5 %	1,5
⬇️ ASSMA	10	273,5	60,77	57,50	63,0	58,4	286	17 378	-0,0 %	5,7 %	15,1	13,0	18,1	1,325	2,2 %	1,8
➡ AST	5	354,0	59,00	59,50	59,5	59,0	0	0	0,0 %	-0,8 %	23,3	25,8	15,2	1,800	10,2 %	2,0
➡ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	47,5	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	12,0	13,3	10,5	1,000	2,1 %	1,7
⬆️ STAR	10	271,5	117,63	122,98	119,3	111,0	1	118	3,0 %	-4,4 %	11,3	12,6	24,0	3,000	3,2 %	0,7
⬇️ TRE	5	146,8	7,34	7,79	7,7	7,3	2 907	21 621	-2,1 %	-5,8 %	9,8	10,9	15,0	0,500	0,0 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,19 %	368,23									15,2	18,0			0,0 %	0,5
⬆️ ATL	1	52,2	1,49	1,59	1,6	1,4	3 206	4 657	1,4 %	-6,3 %	43,5	52,2	1,2	0,000	0,0 %	0,5
➡ BHL	5	9,6	1,37	1,33	1,4	1,3	0	0	0,0 %	3,0 %	N	N	-5,9	0,000	0,0 %	0,4
➡ BL	1	54,6	1,82	1,80	1,9	1,8	0	0	0,0 %	1,1 %	13,0	15,2	4,2	0,000	0,0 %	0,6
➡ CIL	5	82,0	16,40	16,14	16,7	16,2	446	7 315	0,0 %	1,6 %	8,8	10,4	9,3	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ HL	5	37,0	3,36	3,20	3,4	2,9	1 350	4 524	0,9 %	5,0 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ TJL	10	30,2	10,98	11,13	11,0	10,7	1 028	11 287	-0,2 %	-1,4 %	12,6	14,4	2,4	0,000	0,0 %	0,6
➡ TLS	5	102,7	9,51	10,29	10,6	9,5	5	48	0,0 %	-7,6 %	13,2	15,6	7,8	0,000	0,0 %	0,3
Holding																
Holding	9,25 %	2 083,91									18,8	22,0			4,7 %	1,9
⬇️ PGH	1	1 800,0	10,00	10,39	10,5	9,8	10 140	101 612	-2,9 %	-3,8 %	19,7	23,2	91,3	0,300	3,0 %	1,8
➡ PLTU	5	47,0	46,98	46,98	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	16,8	19,6	2,8	2,200	4,7 %	2,4
⬆️ SPDIT	1	224,0	8,00	7,63	8,3	7,8	305	2 440	2,7 %	4,8 %	10,2	12,0	21,9	0,600	7,5 %	2,4
⬆️ TINV	2	12,9	13,35	14,30	14,5	11,3	1 200	16 020	2,9 %	-6,6 %	46,1	43,0	0,3	0,500	3,7 %	2,4
Industriel																
Agro-alimentaire	25,25 %	5 681,31									20,3	19,2			1,9 %	3,7
⬆️ CREAL	1	45,0	9,21	9,20	9,7	8,7	1 965	17 685	2,3 %	0,1 %	13,2	12,5	3,4	0,160	1,7 %	2,1
➡ DH	10	818,1	14,90	14,90	15,1	14,3	5 980	88 894	0,0 %	0,0 %	16,0	14,5	51,2	0,333	2,2 %	3,1

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/01/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
↓ LNDOR	1	90,9	8,10	7,07	8,4	7,2	1	8	-0,6 %	14,6 %	17,8	16,2	5,1	0,180	2,2 %	1,3
↑ SFBT	1	4 700,0	18,99	19,01	19,3	18,6	9 025	169 139	1,6 %	-0,1 %	21,2	20,2	221,4	0,650	3,4 %	3,8
↓ SOPAT	1	27,2	1,24	1,30	1,3	1,2	299	371	-2,4 %	-4,6 %	13,6	13,6	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,43 %	396,20									32,2	29,2			0,0 %	2,6
↓ ADWYA	1	89,6	4,35	4,47	4,7	4,2	37 109	162 085	-1,1 %	-2,7 %	52,7	47,1	1,7	0,100	0,0 %	2,2
↓ SIPHA	5	6,8	3,77	3,84	3,9	3,7	0	0	-4,3 %	-1,8 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↑ UMED	1	299,8	9,37	9,75	9,7	9,3	1 926	18 045	0,1 %	-3,9 %	26,1	23,8	11,5	0,300	0,0 %	2,7
Composante automobile	0,28 %	66,90									32,1	32,1			1,9 %	1,3
↓ ASSAD	1	51,6	4,30	4,44	4,5	4,3	575	2 475	-2,7 %	-3,2 %	34,4	34,4	1,5	0,000	5,8 %	0,9
↓ GIF	1	10,0	0,95	1,37	1,4	1,0	91 656	87 965	-5,0 %	-30,7 %	20,1	20,1	0,5	0,000	0,0 %	3,1
↑ STIP	3	5,3	1,25	0,92	1,2	0,9	0	0	4,2 %	35,9 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	4,13 %	1 132,80									30,3	25,3			0,7 %	1,7
↓ CC	1	642,6	1,87	1,90	1,9	1,8	97 267	182 108	-0,5 %	-1,6 %	36,5	30,5	17,6	0,000	0,0 %	N
↓ MPBS	2	32,9	3,37	3,84	3,8	3,3	23 190	78 152	-2,9 %	-12,2 %	8,2	8,2	4,0	0,100	0,0 %	0,8
↑ SAM	1	12,1	2,61	2,73	2,8	2,5	23 312	59 537	0,8 %	-4,4 %	6,0	6,7	2,0	0,100	5,7 %	0,9
➡ SCB	1	73,1	1,66	1,90	1,9	1,6	3 304	5 485	0,0 %	-12,6 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,9
➡ SMD	1	24,3	1,96	1,91	2,0	1,9	0	0	0,0 %	2,6 %	16,2	16,2	1,5	0,000	0,0 %	0,7
↑ SOMOC	1	40,2	0,99	1,00	1,0	0,9	53 823	52 257	2,1 %	-1,0 %	7,1	5,8	5,7	0,000	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	99,1	3,28	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-7,3 %	52,1	43,1	1,9	0,100	0,0 %	2,4
➡ TPR	1	208,5	4,17	4,15	4,2	3,8	630	2 627	0,0 %	0,5 %	12,1	9,6	17,3	0,200	0,0 %	1,5
Transformation de papier	3,10 %	798,73									13,9	11,6			6,0 %	1,6
↓ SAH	1	693,4	12,00	12,30	12,7	12,0	219 943	2 643 470	-2,3 %	-2,4 %	15,1	12,6	46,0	0,250	1,3 %	1,6
↓ STPAP	1	105,4	4,40	4,60	4,7	4,4	1 952	8 641	-0,9 %	-4,4 %	6,2	4,9	17,0	0,200	10,7 %	1,1
Chimique	1,13 %	396,05									12,2	11,4			3,9 %	1,7
↑ AL	25	160,2	100,00	77,85	100,0	77,0	180	17 965	3,6 %	28,4 %	12,1	11,6	13,2	0,000	0,0 %	2,2
↓ ALKIM	10	93,1	47,79	47,80	47,8	47,8	70	3 345	-0,0 %	-0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ ICF	10	142,8	68,00	70,00	73,2	66,5	14	956	-1,3 %	-2,9 %	12,3	11,2	11,6	0,000	11,8 %	1,1
Autres industries	4,37 %	1 205,08									27,9	21,6			2,4 %	2,5
➡ AMS	5	5,2	0,79	0,90	0,9	0,8	2 821	2 235	0,0 %	-12,2 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
↓ ECYCL	1	229,0	25,70	25,60	26,8	24,9	11 189	290 454	-1,5 %	0,4 %	18,8	14,4	12,2	1,200	4,2 %	4,4
➡ LSTR	2	11,7	1,14	1,19	1,2	1,1	4 385	4 895	0,0 %	-4,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	17,8	4,19	4,38	4,4	4,1	1 799	7 538	1,7 %	-4,3 %	11,9	11,9	1,5	0,100	6,0 %	1,3
↓ OTH	1	637,3	11,89	12,00	12,2	11,4	2 310	27 481	-0,2 %	-0,9 %	35,0	25,0	18,2	0,100	2,1 %	1,8
➡ PLAST	1	22,3	1,95	2,10	2,2	1,9	110	214	0,0 %	-7,1 %	17,2	17,2	1,3	0,000	1,5 %	1,0
↓ SIAME	1	55,9	3,98	4,09	4,2	3,9	8 734	34 735	-0,2 %	-2,7 %	31,0	27,9	1,8	0,050	3,0 %	1,8
↓ SOTUV	1	225,9	6,80	6,98	7,0	6,7	6 114	42 068	-0,9 %	-2,6 %	18,8	18,8	12,0	0,120	2,2 %	2,8
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/01/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	71,15								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	71,2	0,67	0,59	0,6	0,6	0	0	3,1 %	13,6 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,03 %	742,32								13,3	15,8			4,0 %	1,9
↑ ARTES	1	153,0	4,00	4,10	4,2	4,0	2 705	10 984	0,2 %	-2,4 %	6,1	7,6	25,0	0,200	7,3 %	0,7
↓ CITY	1	157,5	8,75	8,25	8,8	8,2	2 888	25 234	-0,3 %	6,1 %	8,7	7,2	18,2	0,600	6,9 %	2,4
➡ NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,3	11,9	400	4 920	0,0 %	0,0 %	20,5	25,6	18,0	0,200	2,0 %	2,3
↓ UADH	1	62,8	1,70	2,77	2,8	2,0	0	0	-4,5 %	-38,6 %	89,7	89,7	0,7	0,000	0,0 %	0,7
Promotion Immobilière		0,31 %	82,98								16,9	16,9			0,5 %	0,6
➡ SIMPA	5	33,0	30,00	33,00	32,0	30,0	0	0	0,0 %	-9,1 %	11,0	11,0	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ SITS	1	36,0	2,31	2,36	2,4	2,2	0	0	0,0 %	-2,1 %	18,0	18,0	2,0	0,000	0,0 %	1,0
➡ SOKNA	1	13,9	2,76	2,86	2,9	2,5	0	0	0,0 %	-3,5 %	27,9	27,9	0,5	0,000	1,4 %	0,4
Technologie		0,01 %	92,82								26,2	18,3			1,2 %	2,2
➡ AETEC	1	1,3	0,58	0,61	0,6	0,6	0	0	0,0 %	-4,9 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	91,5	8,30	8,40	8,4	8,2	6 265	52 154	0,8 %	-1,2 %	26,2	18,3	3,5	0,180	2,4 %	2,2
Autres services		0,29 %	112,35								8,8	8,3			3,4 %	1,3
➡ CELL	1	22,4	5,02	4,97	5,3	4,5	611	3 067	0,0 %	1,0 %	14,0	14,0	1,6	0,000	0,0 %	2,2
↓ MGR	1	40,9	3,10	3,18	3,2	3,1	5 267	16 541	-1,6 %	-2,5 %	7,9	7,2	5,2	0,150	4,5 %	1,3
➡ MIP	1	0,6	0,14	0,14	0,1	0,1	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ STPIL	5	48,4	11,70	11,80	12,1	11,7	300	3 511	-0,8 %	-0,8 %	7,2	6,7	6,7	1,000	9,0 %	0,9
Télécommunications		0,20 %	143,06								5,3	5,3			0,0 %	2,1
↑ SERVI	1	25,4	2,14	2,01	2,3	1,9	14 646	31 135	0,9 %	6,5 %	25,4	25,4	1,0	0,000	0,0 %	N
↓ SOTET	5	20,4	4,41	4,88	4,9	4,4	1 888	8 327	-2,9 %	-9,6 %	5,4	5,4	3,8	0,100	0,0 %	0,8
➡ TGH	1	97,2	0,90	0,70	0,9	0,6	0	0	0,0 %	28,6 %	97,2	97,2	1,0	0,000	0,0 %	2,4
Distribution Produits de		0,94 %	328,62								11,9	11,9			0,0 %	1,4
➡ MAG	1	211,6	18,43	19,39	19,4	18,0	0	0	0,0 %	-5,0 %	105,8	105,8	2,0	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	117,0	5,86	6,16	6,3	5,8	2 555	14 972	-1,8 %	-4,9 %	33,4	33,4	3,5	0,000	0,0 %	1,4